



ÖSTHAMMARS NYHETER

ALUNDA GIMO ÖREGRUND ÖSTERBYBRUK ÖSTHAMMAR

Lördag 3 september 2011

DEBATT 3

Med stort intresse för bygden

Tänk i alla fall, vad fint det är med radioaktivt avfall. Det är nästan så att man önskar att vi hade mer av den varan. Men vem vet, har vi tur kanske vi får det, skriver Mats Törnqvist.

I Östhammar stundar gyllene tider medan resten av världen skakas av kriser. Här vilar inga ledsamheter, framtiden skimrar i rosenrött och stämningen är på topp när vi släpper loss i dansen kring guldkalven. Dirigent är allas vår pålitlige och fryntlige farbror SKB, som leder dansen och likt pojken i sagan har bottenlösa fickor ur vilka guldslyntarna rinner i en strid och aldrig sinande ström. Det är bara för var och en, som har vett nog att hålla sig framme, att hänga med i turer och tacka, bocka och ta emot.

I **LAGERBLADET**, farbror SKB:s språkrör och Östhammarsbornas egen gratistidning, får vi veta allt som farbror SKB anser vara värt att veta om hans storslagna

projekt. I denna härligt positiva gulligtidning möter vi inte bara en glatt smilande redaktion utan också många av våra glatt smilande grannar, kommunalgubbar och glada och förväntansfulla småföretagare, för att nu inte tala om alla de vackra bilderna på älgar, havsörnar, skalbaggar, vårblommor och rofylld idisslande nötkreatur i pastoral skärgårdsidyll.

Underbart! Tänk i alla fall, vad fint det är med radioaktivt avfall. Det är nästan så att man önskar att vi hade mer av den varan. Men vem vet, har vi tur kanske vi får det.

MAN HAR SVÅRT ATT förstå hur det kan komma sig att det bara är åtta personer av tio som vill ha hit avfallet. Det är sannerligen gåtfullt. Vad är de andra två för tjurskallar? Kanske känner de sig förbigångna och är missnöjda för att de ännu inte fått figurera med sin bild i Lagerbladet. Men de kan vara lugna, tids nog blir det säkert deras tur också.

Nyligen berättade farbror SKB i Annonnsbladet att man anlitat vår gamle

vän Hans Blix, förde detta IAEA-chef och kampanjgeneral för linje 2 i kärnkrafts-omröstningen, för en föreläsning för allmogen i Öregrund i slutet av augusti. I annonsen fick vi också veta att Hans Blix har sommarbott på Gräsön sedan barnsben och visat ett stort intresse för bygden. Det tycktes mig först en smula konstigt eftersom jag, under mina tolv år som ordförande för Gräsö hembygdsförening, aldrig märkt skykten av något intresse från det hållet. Sedan gick det upp ett ljus. Visst har han visat ett stort intresse för bygden! Han har ju under en stor del av sitt liv oförtröttligt strävat efter att vi ska få mera kärnkraft, flera kärnreaktorer, mera kärnavfall! Forsmark och SKB är honom i sanning stort tack skyldiga. Han ser glad ut på fotografiet i annonsen. Antagligen är det för att SKB vill lägga så mycket som möjligt av de svenska atomsoporna just i den bygd som han hyser ett så stort och varmt intresse för. Men kanske känner han innerst inne ett litet sting av bitterhet över att hans förslag, att Sverige ska göras till ett härbärge för atomavfall även från andra länder, ännu inte förverkligats. Det skulle ju ha kunnat betyda ytterligare ett lyft för den kära gamla bygden.

MATS TÖRNQVIST, Gräsön

Man har svårt att förstå hur det kan komma sig att det bara är åtta personer av tio som vill ha hit avfallet.